
Statutární město Kladno 
vydává nařízení města č. N02/2015, tržní řád 

Rada města Kladna vydává dne 19 .10.2015 podle § 11 a § 102 odst. 2), písm. d) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a na základě zmocnění uvedeného v § 
18 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, toto nařízení Statutárního města Kladna. 

ČI. 1 
Úvodní ustanovení 

l. Tento tržní řád vymezuje podmínky pro nabídku, prodej zboží (dále jen „prodej") a 
poskytování služeb mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím 
podle zvláštního zákona1

) na území města Kladna bez ohledu na to, zda jde o prodej zboží a 
poskytování služeb na pozemcích ve vlastnictví města nebo jiných právnických či fyzických 
osob. 

2. Tento tržní řád se vztahuje i na prodej zboží a poskytování služeb na tržnicích a tržních 
místech majících charakter stavby podle zvláštního zákona'). 

ČI. 2 
Základní pojmy 

I. Tržnice je vymezený uzavíratelný prostor mající charakter stavby podle zvláštního zákona 1\ 
vybavený prodejními zařízeními, určený pro prodej zboží a poskytování služeb, umožňující 
celoroční prodej zboží na jednotlivých prodejních místech pronajatých k tomuto účelu 
fyzickým nebo právnickým osobám nebo provozovaných vlastníkem. Prostor tržnice je 
veřejně přístupný jen v provozní době. 

2. Tržiště je vymezený veřejně přístupný prostor umožňující celoroční prodej zboží a 
poskytování služeb mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím 
podle zvláštního zákona I) na za tím účelem zpravidla najatých prodejních místech. 

3. Trh je soubor prodejních míst zřizovaných k příležitostnému soustředěnému prodeji zboží 
nebo poskytování služeb více prodejci ve stanovených termínech pravidelných nebo při 
příležitosti mimořádných akcí. 

4. Tržní místo je místo mimo tržnice a tržiště, které je alespoň v prodejní době veřejně 
přístupné a na kterém se na jednom nebo více zpravidla najatých prodejních místech mimo 
provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního zákona') 
prodává zboží nebo poskytují služby z prodejních zařízení umístěných na zpevněném 
povrchu. 

5. Předzahrádka je místo mimo provozovnu, na kterém se uskutečňuje prodej a poskytují 
služby v rámci obchodní živnosti „hostinská činnost", které je k výkonu této činnosti 
vybaveno a funkčně i umístěním souvisí s provozovnou, určenou k tomuto účelu 
kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního zákona'). Předzahrádka musí mít stejného 
provozovatele jako uvedená provozovna. 

6. Předsunuté prodejní místo je místo mimo provozovnu, na kterém je umístěno prodejní 
zařízení, ze kterého se uskutečňuje prodej a poskytují služby stejného sortimentu jako 
v provozovně určené k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního zákona'>. 



Předsunuté prodejní místo musí mít stejného provozovatele jako s ním související 
provozovna a musí s touto svým umístěním i funkčně souviset. 

7. Prodejní místo (stánek) je prostor ohraničený pevnou nebo přenosnou konstrukcí, pult, 
stolek nebo obdobné zařízení kde je prodáváno zboží nebo jsou poskytovány služby. 

8. Prodejce je fyzická osoba, která přichází bezprostředně do styku se zákazníkem. 

9. Provozovatel je fyzická osoba nebo právnická osoba oprávněná k provozování tržnice, trhu, 
tržiště nebo tržního místa, předzahrádky nebo předsunutého prodejního místa, 

1 O. Prodej znamená nabídku či prodej zboží a nabídku či zprostředkování služeb fyzickými 
nebo právnickými osobami (prodávajícími). 

11. Zbožím se rozumí hmotné věci, práva (včetně majetkových) a služby určené k prodeji. 

12. Pochůzkový prodej je nabídka či prodej zboží a nabídka či zprostředkování služeb na 
veřejných prostranstvích, kdy zboží má prodávající u sebe, v zavazadle nebo ve speciálním 
zařízení umístěném na svém těle. Není rozhodující, zda prodávající stojí na místě nebo se 
pohybuje. 

13. Podomní prodej je nabídka či prodej zboží a nabídka či zprostředkování služeb 
prodávajícími, kdy je bez předchozí objednávky dům od domu nabízeno či prodáváno zboží 
a nabízeny či zprostředkovávány služby. 

14. Sezónním prodejem se rozumí prodej ovoce, zeleniny, květin a jiných zahradních produktů, 
vánočních stromků, velikonoční prodej kraslic a pomlázek popř. jiných produktů typických 
pro prodej jen v určitém období kalendářního roku. 

15. Prodejem při kulturních, společenských, sportovních a chovatelských akcích, se rozumí 
takový prodej, který je realizován v místě, kde se akce koná, a jedná-li se zároveň o zboží, 
které se obvykle při těchto příležitostech nabízí. 

Čl. 3 
Podmínky prodeje a poskytování služeb 

1. Prodejní místa (stánky) určená k prodeji a poskytování služeb musí provozovatelé a 
prodejci, dle charakteru prodávaného zboží nebo poskytované služby, vybavit takto: 

• u potravin zařízeními požadovaným i zvláštními předpisy 2), 3), 6), 7), B) 

• u oděvů samostatným, alespoň plentou odděleným, prostorem a zrcadlem pro jejich 
vyzkoušení, 

• u obuvi místem ke zkoušení obuvi vsedě, zrcadlem a lžící na boty, 

• u elektrospotřebičů a elektronického zboží přípojkami nebo zdroji energie pro 
předvedení prodávaného zboží. 

2. Konkrétní podmínky prodeje a poskytování služeb na konkrétním tržním místě upravuje 
provozní řád, který vydává provozovatel po schválení Odborem správy majetku Magistrátu 
města Kladna a prodejce je povinen ho dodržovat. 



Čl. 4 
Vymezení míst pro prodej a poskytování služeb 

1. Tržnice dle Čl. 2 odst. I. lze na území města provozovat jen se souhlasem Odboru výstavby 
Magistrátu města Kladna 

2. Tržní místa dle Čl. 2 lze na území města provozovat na místech určených v přílohách 
tohoto Nařízení na základě rozhodnutí nebo povolení vydaného k individuální žádosti. 

3. Tržní místa pro celoroční prodej jsou vymezena v Přílohách č 2 až 13. 

4. Tržní místa pro sezónní prodej jsou vymezena v Přílohách č. 14 až 21. 

5. Tržní místa pro prodej při kulturních, společenských, sportovních a chovatelských 
akcích jsou vymezena v Přílohách č. 22 až 29. 

6. Předzahrádky, předsunutá prodejní místa a prodejní místa (stánky) nacházející se 
mimo vymezená tržní místa dle tohoto Nařízení lze provozovat výlučně na základě 
rozhodnutí nebo nájemní smlouvy vydané k individuální žádosti. 

7. Toto nařízení se nevztahuje na prodej zboží pomocí automatů obsluhovaných spotřebitelem. 

8. Na pozemcích škol a školských zařízení se povoluje zřízení tržních míst pro prodej zboží 
pouze dvakrát v rámci jednoho kalendářního roku, přičemž nabídka zboží se nesmí vymykat 
charakteru školského zařízení. 

Čl. 5 
Vymezení míst pro provozování tržnic, tržišť a tržních míst 

1. Tržnici, tržiště a tržní místa lze provozovat pouze na místech učených v Přílohách tohoto 
nařízení. 

2. Na celém území města je povolen prodej zboží nebo poskytování služeb v předsunutých 
prodejních místech a v restauračních předzahrádkách. Při výše uvedených typech činnosti je 
prodejce povinen dodržovat ustanovení tohoto tržního řádu, ustanovení obecných právních 
předpisů a místní právní úpravy. 

ČI. 6 
Zakázané druhy prodeje zboží a poskytování služeb 

1. Pochůzkový prodej je na celém území města Kladna zakázán, vyjma prodeje předmětů 
v souvislosti s veřejnou sbírkou, podmínky prodeje těchto předmětů upravuje zvláštní 
předpis'l". 

2. Podomní prodej bez předchozí objednávky spotřebitele (zákazníka) je na celém 
území města Kladna zakázán. 

3. Zakázán je prodej zboží, jehož prodej je zakázán zvláštními předpisy, jedná se např. o 
prodej zbraní všeho druhu a střeliva"), výbušnin IO), ''l, jedů 12\ omamných látek 13) petard, 
světlic a dalších předmětů zábavné pyrotechniky, lihovin a tabákových výrobků'", živých 
zvlřat''", směnárenská činnost21l apod. 7l ,8), t7), 18), 19) 

4. Dále je zakázán prodej nožů a zboží, které svým charakterem propaguje násilí, jakož i zboží 
erotického a pornografického charakteru, doporučování a nabízení tohoto zboží nebo 
publikací s tímto obsahem. 



Čl. 7 
Doba prodeje zboží a poskytování služeb 

1. Tržnice, trhy, tržiště, tržní místa, předsunutá prodejní místa a jednotlivá prodejní 
místa (stánky) mohou být provozovány po dobu celého roku, přičemž doba prodeje zboží a 
poskytování služeb je povolena od 6:00 do 22:00 hodin. 

2. Předzahrádky mohou být provozovány celoročně, přičemž doba prodeje zboží a 
poskytování služeb je povolena od 8:00 do 22:00 hodin. 

3. Doba prodeje zboží a poskytování služeb uvedená v bodě 1. se nevztahuje na akce pořádané 
Statutárním městem Kladnem a akce schválené radou města. 

ČI. 8 
Pravidla pro udržování čistoty a bezpečnosti při prodeji a poskytování 

služeb v režimu tohoto Nařízení 

I. Prodejce je povinen prodávat své zboží pouze z prodejních stánků, pultů či stolků, pokud to 
charakter zboží dovoluje. Je zakázáno používat jako prodejních pultů odpadkové koše, 
lavičky, osobní automobily nebo pro tyto účely využívat součásti parkových úprav, soch, 
pomníků, kašen apod. 

2. Prodejce je povinen při prodeji a poskytování služeb udržovat čistotu a pořádek, po skončení 
je povinen uvést prodejní prostor včetně nejbližšího okolí do původního stavu. V této 
souvislosti se zakazuje poškozovat vzrostlou zeleň (stromy, keře), vstupovat na travnaté 
plochy a poškozovat je. Porušení tohoto zákazu je důvodem k vydání negativního stanoviska 
při následné žádosti. 

3. Při prodeji zboží a poskytování služeb na tržnicích, tržních místech a dalších prodejních 
místech jsou všechny zúčastněné osoby (provozovatelé, prodejci a poskytovatelé služeb) 
povmny: 

• dodržovat zásady osobní čistoty a udržovat pracovní oděv v čistotě, 

• zabezpečovat zde trvalý a řádný úklid, celoročně schůdnost, udržovat čistotu stánků, 
prodejních míst i míst pro nakládku a vykládku zboží, 

• průběžně odstraňovat odpad i obaly ze zboží vzniklé na místě prodeje a poskytování 
služeb na místo provozovatelem tržnice či tržního místa určené, 

• k prodeji a k poskytování služeb používat prodejní zařízení zhotovená ze zdravotně 
nezávadného a dobře čistitelného materiálu, 

• ovoce, zeleninu, brambory a lesní plody nabízet k prodeji očištěné, 

• nákladní, dodávková a osobní vozidla a přívěsy za vozidla parkovat mimo tržnice, 
tržní místa a další prodejní místa, 

• tržnice, tržní místa a další prodejní místa musí být vybavena tak, aby byl zajištěn 
jejich řádný a bezpečný provoz a bylo dbáno na požární ochranu v souladu se 
zvláštními předpisy ", 



ČI. 9 
Pravidla pro zajištění řádného provozu tržnice a tržních míst 

Provozovatel tržnice nebo tržního místa je povinen: 

1. dohlížet na dodržování Čl. 3, 6, a 7 tohoto tržního řádu zúčastněnými fyzickými a 
právnickými osobami 

2. vést evidenci prodávajících a poskytovatelů služeb v rozsahu upraveném zvláštním 
předpisem, 2) 

3. zajistit provádění úklidu zařízení a všech prostor, 3
) 

4. určit prostor pro shromažďování a třídění odpadů, jejich odvoz, případné využití nebo 
zneškodnění těchto odpadů 4), 

5
\ 

5. časově vymezit vjezd motorových vozidel do prostor tržnice či tržního místa, 

6. zajistit pro prodejce a poskytovatele služeb možnost používání hygienického zařízení, při 
prodeji potravin v rozsahu upraveném zvláštními předpisy, 

7. vymezit v rámci tržnice nebo tržního místa prostor pro eventuální prodej živých zvířat, který 
splňuje veterinární podmínky pro jejich prodej". 

ČI. 10 
Zpoplatnění 

Zpoplatnění za užívání jednotlivých prodejních míst umístěných na veřejném prostranství je řešen 
Obecně závaznou vyhláškou č. 02/12/01 Statutárního města Kladna „O místních poplatcích", ve 
znění pozdějších vyhlášek, nebo podle uzavřené nájemní smlouvy. 

ČI. 11 
Kontrola - sankce 

1. Kontrolu dodržování tržního řádu jsou oprávněni provádět pověření zaměstnanci Statutárního 
města Kladna a strážníci Městské policie Kladno. 

2. Porušení tohoto nařízení se postihuje podle zvláštních právních předpisů.l" 

ČI.12 
Závěrečná ustanovení 

1. Tímto nařízením se ruší nařízení N0I/2014 ze dne 17.3.2014. 

2. Toto nařízení N02/2015 nabývá účinnosti dnem 6.11.2015 

3. ODKAZY: 
1. zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů 

2. zákon č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů(§ 14a) 



3. vyhláška č. 195/2005 Sb., kterou se upravují podmínky předcházení vzniku a šíření 
infekčních onemocnění a hygienické požadavky na provoz zdravotnických zařízení a 
ústavů sociální péče 

4. zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů 

5. obecně závazná vyhláška Statutárního města Kladna č 43107 "O stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
a nakládání se stavebním odpadem na území města Kladna" 

6. zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně souvisejících zákonů (veterinární 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

7. zákon č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

8. zákon ČNR č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a vyhláška 
č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního 
dozoru (vyhláška o požární prevenci), oba ve znění pozdějších předpisů 

9. zákon č. 119/2002 Sb. o střelných zbraních a střelivu, ve znění pozdějších předpisů 

1 O. zákon č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění 
pozdějších předpisů a vyhláška č. 174/1992 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení 
s nimi 

11. zákon č. 310/2006 Sb., o nakládání s bezpečnostním materiálem 

12. zákon č. 356/2003, o chemických látkách a chemických přípravcích 

13. zákon č. 167/1998 Sb., o návykových látkách 

14. zákon č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání 

15. zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

16. zákon č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů (zákon o 
veřejných sbírkách) 

17. zákon č. 379/2005 Sb., o Opatřeních k ochraně před škodami způsobenými tabákovými 
výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami ve znění pozdějších předpisů 

18. vyhláška města Kladna č. 42/2007 „ K zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, 
při konzumaci alkoholu na veřejném prostranství" 

19. ustanovení§ 7a zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, v platném znění 

20. zákon č. 353/2003 o spotřebních daních, § 133 

21. zákon č. 219/1995 Sb., devizový zákon, ve znění pozdějších předpisů 

Mgr. Milan Volf, v.r. 
primátor Statutárního města Kladna 

Ing. Libuše Švábová, v.r. Ing. Přemysl Mužík, v.r. Ing. Vladimír Moucha, v.r. 
náměstci primátora Statutárního města Kladna 



Příloha č. 1 Nařízení Statutárního města Kladna č. N02/2015, tržní řád 

Tržní místa: 

CELOROČNÍ PRODEJ 

a) náměstí Svobody - parc. č. 3234/12; 3373/1; 3373/2, k.ú. Kladno (viz obrazová příloha č. 2 
k tržnímu řádu) 

Kapacita: počet prodejních míst max. 40 

b) nám. Starosty Pavla, parc. č. 5001; 4999, k.ú. Kladno.(viz obrazová příloha č. 3 k tržnímu řádu) 

Kapacita: počet prodejních míst max. 20 

c) OD TESCO, parc. č. 3323/1 , k.ú. Kročehlavy (viz obrazová příloha č. 4 k tržnímu řádu) 

Kapacita: počet prodejních míst max. 5 

d) PRODEJNA ALBERT (Sídliště Kročehlavy), parc. č. 2773; 2774, k.ú. Kročehlavy (viz 
obrazová příloha č. 5 k tržnímu řádu) 

Kapacita: počet prodejních míst max. 5 

e) OC OÁZA, parc. č. 2880/29 k.ú. Kročehlavy (viz obrazová příloha č. 6 k tržnímu řádu) 

Kapacita: počet prodejních míst max. 1 O 

f) PENNY MARKET Kročehlavy, parc. č. 5024; k.ú. Kročehlavy (viz obrazová příloha č. 7 
k tržnímu řádu) 

Kapacita: počet prodejních míst max. 3 

g) KAUFLAND, parc. č. 3492/1, k.ú. Kročehlavy (viz obrazová příloha č. 8 k tržnímu řádu) 

Kapacita: počet prodejních míst max. I O 

h) BAUMAX, parc. č. 1355/8; k.ú. Kročehlavy (viz obrazová příloha č. 9 k tržnímu řádu) 

Kapacita: počet prodejních míst max. 5 

ch) Ke Stadionu, parc. č. I 037 /5 k.ú. Kladno (viz obrazová příloha č. I O k tržnímu řádu) 

Kapacita: počet prodejních míst max. 1 

i) PENNY MARKET Kladno, parc. č. 1328/3; 1672/2 k.ú. Kladno (viz obrazová příloha č. 11 
k tržnímu řádu) 

Kapacita: počet prodejních míst max. 3 

j) BILLA, prac. č. 170/1; 89; 153 k.ú. Kladno (viz obrazová příloha č. 12 k tržnímu řádu) 

Kapacita: počet prodejních míst max. 3 

k) CENTRAL KLADNO, parc.č. 5211 / 11; 5216 k.ú. Kladno (viz obrazová příloha č. 13) 

Kapacita: počet prodejních míst max. 15 

SEZÓNNÍ PRODEJ 

I) Floriánské nám., parc. č.3790; 4920/1, k.ú. Kladno (viz obrazová příloha č. 14 k tržnímu řádu) 

Kapacita: počet prodejních míst max. 15 

m) Václavské nám., parc. č. 3674/1; 3674/7; 3674/11 k.ú. Kročehlavy (viz obrazová příloha č. 15 
k tržnímu řádu) 



Kapacita: počet prodejních míst max. 15 

n) nám. Sítná (před prodejnou Albert) parc. č. 5829 v k. ú. Kročehlavy (viz obrazová příloha č.16 
k tržnímu řádu) 

Kapacita: počet prodejních míst max. 6 

o) nám. Sítná parc. č. 5824/1, k.ú. Kročehlavy (viz obrazová příloha č. 17 k tržnímu řádu) 

Kapacita: počet prodejních míst max. 2 

p) ul. Hřbitovní, parc. č. 6266; 6237/1, k.ú. Kladno (viz obrazová příloha č. 18 k tržnímu řádu) 

Kapacita: počet prodejních míst max. 1 O 

q) nám. Jana Masaryka, parc.č. 1555 k.ú. Kladno (viz obrazová příloha č. 19 k tržnímu řádu) 

Kapacita: počet prodejních míst max. 5 

r) ul. Žižkova., parc. č. 447/1 k.ú. Motyčín (viz obrazová příloha č. 20 k tržnímu řádu) 

Kapacita: počet prodejních míst max. 3 

s) ul. Váňova, prac.č. 6440/136, k.ú. Kladno (viz obrazová příloha č. 21 k tržnímu řádu) 

Kapacita: počet prodejních míst max. 2 

PRODEJ PŘI KULTURNÍCH, SPOLEČENSKÝCH, SPORTOVNÍCH A 
CHOVATELSKÝCH AKCÍCH 

t) SLETIŠTĚ, parc. č. 79/43; 79/44 k.ú. Rozdělov (viz obrazová příloha č. 22 k tržnímu řádu) 

Kapacita: počet prodejních míst max. 20 

u) ZIMNÍ STADION, parc. č. 1079/1; 1085/1; 1081 k.ú. Kladno (viz obrazová příloha č. 23 
k tržnímu řádu) 

Kapacita: počet prodejních míst max. 1 O 

v) DŮM KULTURY, parc. č. 5837 k.ú. Kročehlavy (viz obrazová příloha č. 24 k tržnímu řádu) 

Kapacita: počet prodejních míst max. 15 

w) DŮM TECHNIKY ČSVTS, parc. č. 5759/1 k.ú. Kročehlavy (viz obrazová příloha č. 25 
k tržnímu řádu) 

Kapacita: počet prodejních míst max. 5 

x) CHOVATELSKÝ AREÁL (Smečenská), parc. č. 139/8 a st. parc. č. 181/2, 1441 a 1442 k.ú. 
Rozdělov (viz obrazová příloha č. 26 k tržnímu řádu) 

Kapacita: počet prodejních míst max. 60 

y) Václavské nám., parc. č. 3674/1; 3674/7; 3674/11; 3674/15; 3674/16 k.ú. Kročehlavy (viz 
obrazová příloha č. 27 k tržnímu řádu) 

Kapacita: počet prodejních míst max. 15 



y) ul. T. G. Masaryka a Floriánské nám., parc. č.3790; 4920/1, k.ú. Kladno (viz obrazová příloha 
č. 28 k tržnímu řádu) 

Kapacita: počet prodejních míst max. 20 

z) ul. Cyrila Boudy, par. č. 5228/1; k.ú. Kladno (viz obrazová příloha č. 29 k tržnímu řádu) 

Kapacita: počet prodejních míst max. 20 

Mgr. Milan Volf, v.r. 
primátor Statutárního města Kladna 

Ing. Libuše Švábová, v.r. Ing. Přemysl Mužík, v.r. Ing. Vladimír Moucha, v.r. 
náměstci primátora Statutárního města Kladna 




